     Отчет о реализуемых программах по отдыху и оздоровлению детей в ЛДП  на базе МОУ города Шадринска 
	ЛДП /база 
	Сроки проведения
	Название программы 
	Направленность программы
	Экспертное заключение 
(максимум баллов за каждую позицию -3)
	Оценка эксперта 

	
	
	
	
	Наличие пояснительной записки
	Актуальность 
	Наличие в программе чётко поставленных цели и задач
	Предполагаемые результаты  
	Условия реализации программы
	Грамотность оформления программы
	

	СОШ №8
	1.06.-22.06.
2018
	В гостях у сказки 
	Социально-педагогическая
	1
	3
	2
	1
	3
	2
	12

	Гимназия №9
	1.06.-22.06.
2018
	9-я киностудия
	Социально-педагогическая
	0
	0
	2
	3
	3
	2
	10

	СОШ №10
	1.06.-22.06.
2018
	В цырсте-государстве Лягушки-царевны
	Социально-педагогическая
	3
	0
	2
	1
	3
	2
	11

	СОШ №15
	1.06.-22.06.
2018
	По сказочным тропинкам
	Социально-педагогическая
	3
	0
	1
	2
	0
	2
	8

	 СОШ №20
	1.06.-22.06.
2018
	Цветочный город
	Социально-педагогическая
	3
	0
	2
	1
	2
	3
	11

	ДДЮ «РИТМ»
	1.06.-22.06.
2018
	Планета интересных каникул
	Социально-педагогическая
	3
	3
	3
	3
	2
	3
	17

	СЮТ
	1.06.-22.06.
2018
	Профессиональный навигатор
	Социально-педагогическая
	3
	3
	2
	3
	3
	2
	16

	ДЮСШ
	1.06.-22.06.
2018
	 Спорт, здоровье, творчество, успех
	Спортивная 
	2
	0
	2
	3
	3
	2
	12









Обоснование оценки:
	Параметр 
	Содержание оценки
	Оценки в баллах

	Пояснительная записка
	А)пояснительная записка  сформулирована чётко, подробно раскрывает особенности программы, её оснорвную направленность
	3

	
	Б)пояснительная записка не содержит полной информации , разработана недостаточно чётко
	2

	
	В)пояснительная записка составлена формально
	1

	
	Г) пояснительная записка отсутствует
	0

	Актуальность 
	А) программа актуальна, имеется социальный заказ, ориентирована на решение наиболее значимых проблем в данный период времени
	3

	
	В) программа актуальна
	2

	
	В)программа не актуальна, либо актуальность не прописана
	0

	Наличие в программе чётко поставленных цели и задач
	А)цель отражает предполагаемый и конечный результат, чётка сформулирована, реальна, достижима. Задачи являются конкретными шагами по достижению цели.
	3

	
	Б)цель,задачи сформулированы не конкретно
	2

	
	В)цель, задачи не отражают конечный результат
	0

	Предполагаемые результаты  
	А) в парограмме даны характеристики предполагаемых результатов в зависимости от поставленных целей и задач, приведены формы, методы, критерии оценки результатиов
	3

	
	Б) в программе приведены предполагаемые результаты, формы, методлы, критерии оценки даны не под каждую задачу
	1

	
	В) в программе отсутствует данный раздел
	0

	Условия реализации программы
	А) условия(нормативно-правовые, информационно-методические, материально-технические, кадровые. Формы и методы работы) отражены чётко, полно, разносторонне
	3

	
	Б)обозначены основные условия
	2

	
	В)обозначены лишь некоторые условия реализации
	1

	
	Г) в программе отсутствуют условия реализации 
	0

	Грамотность оформления
	А) материал изложен профессионально грамотно: отмечается логика, последовательность, аргументированность, счистемность, научно-методическая обоснованнрость
	3

	
	Б )  в материале встречаются ошибки
	2

	
	В) материал изложен не грамотно, отсутствует открытость и ясность изложения материала 
	0



